SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE  -  CÂMPUS SAPIRANGA

Av. Carlos Gilberto Weis, 155  ǀ  Quatro Colônias  ǀ  CEP 93804-870  ǀ  Sapiranga-RS  ǀ  (51) 3599-7600

www.sapiranga.ifsul.edu.br   ǀ  sapiranga@ifsul.edu.br

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPIRANGA

EDITAL Nº 07/2020
Chamada Pública: Colaborador(a) Externo(a)

Seleção de Agente Formador(a) para atuar no Projeto-piloto H.O.R.T.A.S.
do Câmpus Sapiranga do IFSul

O Diretor-Geral do Câmpus Sapiranga do IFSul torna público que foram homologadas as inscrições
dos(as) seguintes candidatos(as), listados(as) em ordem alfabética:

ALBERTO JORGE GOMES DE ARAÚJO
NADIR SCHEER QUINOT

ROSANA KIRSCH

Em atenção ao item 4 do Edital (Cronograma de Execução), onde consta o “Quadro I – Datas e Prazos”,
ratifica-se que os dias 20 e 21/07/2020 são destinados à interposição de recursos à homologação das
inscrições.

Sapiranga-RS, 17 de Julho de 2020.

___________________________________
FERNANDO RODRIGUES MONTES D’OCA
Diretor Geral - IFSul, Câmpus Sapiranga
- cf. Portaria 2.661; DOU 03/10/2018 -

(assinado no original)

http://www.sapiranga.ifsul.edu.br/
mailto:sapiranga@ifsul.edu.br